
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33199 Sexta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2016

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando 
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de 
Pregão Eletrônico, sob o n.º 023/2016/IOE, tendo como 
objeto a contratação de empresa especializada para realizar, sob 
demanda, serviços de gravação de chapas térmicas digitais, o 
qual proclamou como vencedora a empresa POLIFILMES DA 
AMAZÔNIA LIMITADA - ME, resolve HOMOLOGAR o referido 
certame, com base no disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei 
Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002.
Belém (PA), 22 de agosto de 2016.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente da IOE

Protocolo 1000956

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando 
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de 
Pregão Eletrônico, sob o n.º 024/2016/IOE, tendo como 
objeto a contratação de empresa para prestação de serviços 
de fornecimento eventual de vale refeição na forma impressa 
(cartelas ou carnê) pelo período de 12 meses, o qual proclamou 
como vencedora a empresa AMAZON CARD’S S/S LTDA, 
resolve HOMOLOGAR o referido certame, com base no disposto 
no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto 
de 2002.
Belém (PA), 24 de agosto de 2016.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente da IOE

Protocolo 1000958

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando 
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade 
de Pregão Eletrônico, sob o n.º 022/2016/IOE, tendo 
como objeto a Contratação de Empresa Especializada 
para a Prestação de Serviços Terceirizados de Apoio 
Administrativo, pelo período de 12 (doze) meses, o qual 
proclamou como vencedoras a empresa MDC COMÉRCIO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME, resolve HOMOLOGAR 
o referido certame, com base no disposto no art. 5º, inciso IV, da 
Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002.
Belém (PA), 23 de agosto de 2016.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo 1000995

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.º 0112/IOE, 25 de Agosto de 2016.
O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado no uso de suas 
atribuições,
Considerando o que contém no processo nº 259/2016;
RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao servidor ANDRÉ LUIS MARQUES DA 
SILVA, matrícula nº 57234644/3, CPF/MF 467.054.902-
25, Suprimento de Fundos, no valor de R$ 100,00, (Cem 
Reais) destinados a atender as despesas urgentes e de Pronto 
Pagamento, a partir dos recursos, devendo os dispêndios a ser 
aplicado na seguinte NATUREZA DE DESPESA:
Classifi cação da Despesa:
22.122.1297.8338.3390-39 - R$ 100,00 - Pessoa Jurídica
Art. 2º o período de aplicação e de 30 (trinta) dias a partir da data 
de emissão da ordem bancária, o responsável deverá prestar 
contas no prazo máximo 15 (quinze) dias, após o término da 
aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo 1001083

PORTARIA N.º 0113/IOE, 25 de Agosto de 2016.
O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado no uso de suas 
atribuições,
Considerando o que contém no processo nº 260/2016;
RESOLVE:
Art. 1º Conceder a servidora RAIMUNDA ALICE SANTOS 
WANDERLEY, matrícula nº 5225825/13, CPF/MF 

038.763.302-20, Suprimento de Fundos, no valor de R$ 
800,00, (Oitocentos Reais) destinados a atender as despesas 
urgentes e de Pronto Pagamento, a partir dos recursos, devendo 
os dispêndios a ser aplicado na seguinte NATUREZA DE DESPESA:
Classifi cação da Despesa:
22.122.1297.8338.3390-30 - R$ 800,00 - Consumo
Art. 2º o período de aplicação e de 30 (trinta) dias a partir da data 
de emissão da ordem bancária, o responsável deverá prestar 
contas no prazo máximo 15 (quinze) dias, após o término da 
aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo 1001090

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 302 de 22 de agosto de 2016
DESIGNAR, o servidor LEANDRO LUCAS DOS SANTOS, matrícula 
nº 57232974/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
lotado na DAF/Coordenadoria Administrativa, para responder 
pela Gerência de Administração de Serviços, Código GEP-
DAS-011.3, por ocasião das férias do titular, no período de 08/08 
a 06/09/2016.         
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 08 de 
agosto de 2016.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo 1001172

CONTRATO
.

CONTRATO: 175 /2016
Processo: 2016/300813
Dispensa de Licitação n.º 04/2016
Valor: R$ 201.035,65
OBJETO: Prestação de Serviços de Execução de Subestação de 
300 KVA QGBT E Cabeamento.
Data de Assinatura: 19/08/2016
Vigência: 19/08/2016 a 19/02/2017
Projeto Atividade: 7552
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 449039
CONTRATADA: OÁSIS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 10.845.643/0001-90
Endereço: Av. Bernardo Sayão n. 4038, Bairro Condor, Telefone 
(91)3269-2492, CEP 66.065-120, Belém/PA
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama

Protocolo 1001032

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 296 de 18 de agosto de 2016
REVOGAR, a PORTARIA Nº 157 de 08/03/1999, contar do dia 
01/08/2016, que colocou o servidor JOÃO DE DEUS REIS DA 
SILVA, matrícula nº 3152928/1, ocupante do cargo de Técnico 
em Saúde/Médico, a disposição com ônus para o Hospital Ophir 
Loyola, a contar do dia 01 de abril de 1999, publicada no Diário 
Ofi cial nº 28.922 de 15/03/1999.
A presente portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 01 de 
agosto de 2016.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Presidente

Protocolo 1001024

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ
.

CONTRATO
.

Contrato de Consignação: 012 /2016
Data da assinatura: 11/08/2016
Vigência: 11/08/2016 à 11/08/2021
Objeto: estabelecer condições gerais e demais critérios a serem 
observados na consignação, em folha de pagamento, das 

parcelas relativas ao pagamento de contribuições devidas pelo 
segurado às respectivas representações sindicais, cujo desconto 
será efetuado desde que haja prévia e expressa autorização do 
segurado, conforme critérios estabelecidos no presente termo.
Exercício: 2016
Contratado: FEDERAÇÃO DAS ENTIDADES DE MILITARES 
ESTADUAIS DO PARÁ - FEMPA
Endereço: Tv. Almirante Wandekolk, Village Millenium, Nº 402, 
Bairro: Nazaré - CEP: 66.055-030, Belém - Pará
Ordenador de Despesa: Allan Gomes Moreira

Protocolo 1000838

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 225 DE 25 DE AGOSTO DE 2016
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo  nº 2016/336666, de 18/08/2016;
RESOLVE:
I - Autorizar à servidora Nadla Socorro de Souza Daibes, 
matrícula funcional n.º 5834120/3, ocupante do cargo de 
Assistente Social, a viajar ao município de Aveiro/PA, no período 
de 29/08/2016 a 02/09/2016, a fi m de realizar diligência relativa 
ao processo: 2008/496436.
II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4 e ½ 
(quatro e meia) diárias à servidora acima, que se deslocará 
conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 25 de 
agosto de 2016.

Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 1001230

OUTRAS MATÉRIAS
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA
Errata da Portaria PS Nº 985 DE 1º DE AGOSTO DE 2016, 
publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 33198, de 25/08/2016.
Onde se lê:
R$ 3.437,84
Leia-se:
R$ 5.309,76
Ordenador: Allan Gomes Moreira

Protocolo 1001129

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ
.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 130 DE 25 DE AGOSTO DE 2016.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o Requerimento do servidor através do 
Protocolo nº. 2016/342140, de 23/08/2016.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor 
deste Órgão, conforme segue abaixo:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO
54197342 Darwin Michel de 

Oliveira
2013/2014 01/09/2016 a 

30/09/2016

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO

Diretor Geral
Protocolo 1001019


